adliciuntur et ab impediendo ac laedendo repelluntur. Et quoniam in hoc vel maxime est vitiosa civitas, quod largitione interposita virtutis ac dignitatis oblivisci solet, in hoc fac ut te bene noris, id est ut intellegas eum esse te qui iudici ac periculi metum maximum competitoribus adferre possis. Fac ut se abs te custodiri atque observari sciant; cum diligentiam tuam, cum auctoritatem vimque dicendi, tum profecto equestris ordinis erga te studium pertimescent.

56 Atque haec ita te volo illis proponere, non ut videare accusationem iam meditari, sed ut hoc terrore facilius hoc ipsum quod agis consequare. Et plane sic contende omnibus nervis ac facultatibus ut adipiscamur quod petimus. Video nulla esse comitia tam inquinata largitione quibus non gratis aliquae centuriae renuntient suos magno opere necessarios.

57 Qua re si advigilamus pro rei dignitate, et si nostros ad summum studium benevolos excitamus, et si hominibus studiosis nostri gratiosisque suum cuique munus describimus, et si competitoribus iudicium proponimus, sequestribus metum inicimus, divisores ratione aliqua coercemus, perfici potest ut largitio nulla fiat aut nihil valeat.

58 Haec sunt quae putavi non melius scire me quam te sed facilius his tuis occupationibus colligere unum in locum posse et ad te perscripta mittere. Quae tametsi scripta ita sunt ut non ad omnes qui honores petant sed ad te proprie et ad hanc petitionem tuam valeant, tamen tu, si quid mutandum esse videbitur aut omnino tollendum, aut si quid erit praeteritum, velim hoc mihi dicas; volo enim hoc commentariolum petitionis haberi omni ratione perfectum.

pelidos del impedir y del dañar. Y ya que la ciudad es máximamente viciosa en que, interpuestas las dádivas, suelen olvidarse la virtud y la dignidad, logra conocerte bien en esto, esto es, que entiendas que tú eres tal que puedes meter en los competidores el miedo máximo al juicio y al peligro. Haz que sepan que ellos son custodiados y observados por ti; temerán mucho no sólo tu diligencia, sino la autoridad y fuerza de tu decir, así como sin duda la afición del orden ecuestre hacia ti.

56 Y quiero que tú propongas a aquéllos estas cosas, no que de tal suerte parezca que ya meditas acusación, sino que por este terror consigas más fácilmente lo mismo que mueves. Y llanamente así contiende con todos los nervios y facultades para que alcancemos lo que pedimos. Veo que ningunos comicios han sido tan manchados por las dádivas, como para que en ellos algunas centurias no anunciaran de gratis a sus muy íntimos.